

„English Teaching II” w powiecie sepoleńskim

Zainteresowanie programem English Teaching II przeszło najśmielsze oczekiwania jego realizatorów: **Stowarzyszenia przy Szkole Podstawowej w Wiśniewie** - „Szansa dla Wsi”. W finale zaproponowanych konkursów promujących język angielski i kulturę anglojęzyczną znalazły się szkoły z wszystkich gmin wchodzących w skład naszego powiatu. Realizacja projektu stała się możliwa dzięki grantowi edukacyjnym pozyskanemu przez Stowarzyszenie w drodze ogólnopolskiego konkursu ze środków **Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Nidzickiej Fundacji Rozwoju „Nida”**.

W ramach programu English Teaching II w okresie od 2.11.2003 r. do 31.01.2004 r. realizowano projekt autorski nauczycielki języka angielskiego i członka Stowarzyszenia „Szansa dla Wsi” - **Agnieszki Klajbor**: „English is close to us” (Angiel-

ski jest tak blisko nas). Służył miarodajnym, popularyzacji języka angielskiego wśród dzieci i młodzieży, zwłaszcza z terenów wiejskich powiatu sepoleńskiego, a także tworzeniu warunków do wyrównania szans edukacyjnych.

Uczestnicy projektu uczęszczali na

pozaekcyjne zajęcia Pogotowia Językowego „Help!”, warsztaty z zakresu anglojęzycznego teatru kukielkowego, warsztaty wokalnno-recytatorskie, zajęcia komputerowe z wykorzystaniem oprogramowania edukacyjnego

Pawefek, Mateusz Wójcik - SP Zakrzewek (II m.), **Katarzyna Kurplik** - SP Zboże (III m.), **Marek Szwarec, Łukasz Twardy, Małgorzata Murek** - ZS w Lutowie (III m.) oraz wyróżnienia: **Urszula Stupałkowska i Milena Naj-**



dla różnych etapów kształcenia, uczyli się poprawnej korespondencji w ramach bloku „Korespondencyjny przyjaciel z Anglii”.

Istotnym elementem programu były konkursy o charakterze powiatowym, angażujące dzieci i młodzież ze szkół podstawowych oraz gimnazjów.

Na imprezie podsumowującej realizację programu English Teaching II, która odbyła się w ostatnią sobotę stycznia w Szkole Podstawowej w Wiśniewie, wyłoniono laureatów konkursów powiatowych w kategoriach: plastycznej, literackiej oraz ortograficznej.

W konkursie „Zamki i zamczyńska” na najciekawszą i najbardziej zbliżoną do oryginału makietę nagrody i wyróżnienia zdobyły następujące osoby: **Szymon Kałaczyński** - SP Wiśniewa (I m.), **Sebastian Karamucki, Piotr**

wowej w Wiśniewie, natomiast Powiatowym Mistrzem OrtoGRAFII z języka angielskiego wśród gimnazjalistów został **Karol Stasiak** z Gimnazjum w Sośnie. Pozostałe, „miedalowe” miejsca zajęli: w grupie szkół podstawowych **Agata Stasiak** - Szkoła Podstawowa w Sośnie - II m., **Natalia Jasiak** - ZS nr 1 w Sepólnie - III m., natomiast w grupie gimnazjalnej **Robin Jesse** z Gimnazjum w Sośnie - II m. oraz **Aleksandra Wróbel** z ZS nr 1 w Sepólnie - III m.

Rozstrzygnięto także konkursy środowiskowe. Nagrody i wyróżnienia w konkursie językowym na najzabawniejsze powiedzonka w języku angielskim zdobyli: **Beata Majek, Łukasz Spliter, Marta Chrapkowska** ze SP w Wiśniewie oraz **Katarzyna Kałaczyńska** z ZS w Lutowie. Najsympatyczniejszymi i najciekawiej przebranymi Szkotami zostali: **Filina Szandera, Beata Majek i Szymon Kałaczyński**.

Na tak ciekawej imprezie nie zabrakło również przedstawicieli sepoleńskich władz samorządowych i oświatowych: **Burmistrza Sepólna i Dyrektora Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej w Sepólnie**. Koordynator projektu - **A. Zawadzka** - **Tymecka** podziękowała dyrektorom szkół, nauczycielom, dzieciom i młodzieży za wysiłek i zaangażowanie włożone w zrealizowanie konkursów, natomiast władzom gminnym za promowanie i wspomaganie tych przedsięwzięć społeczności lokalnych, które służyły podnoszeniu jakości edukacji. Osobne podziękowania należą się młodemu wolontariuszowi z Liceum Ogólnokształcącego w Sepólnie: **Hannie Woflerze, Soni Tymeckiej i Paulinie Sowińskiej**.

Sponsorami nagród i wyróżnień w konkursach powiatowych byli: **Polisko - Amerykańska Fundacja Wolności, Nidzicka Fundacja Rozwoju „Nida”, Burmistrz Sepólna, Zakład Obsługi Oświaty Samorządowej w Sepólnie, Rada Rodziców przy SP w Wiśniewie, Stowarzyszenie „Szansa dla Wsi”.**

Koordynator projektu, dyrektor SP w Wiśniewie
Aleksandra Zawadzka - Tymecka

dowska - SP w Wiśniewie. W konkursie literackim na słuchowsko literackie „Historia z dreszczykiem” I m. zdobyły uczennice SP w Wiśniewie: **Filina Szandera i Beata Majek**, II m. przypadło uczniom z ZS nr 1 w Sepólnie Krajanskim: **Michalinie Paszkiewicz, Aleksandrze Wróbel, Aleksandrze Daroń, Małgorzacie Bretes, Paulinie Styple**, natomiast III m. zajęła **Ludmiła Kłoda** z ZS nr 3 w Sepólnie.

Prawdziwie „oskarowe” emocje wzbudził finał konkursu ortograficznego - „The best speller”, do którego po eliminacjach szkolnych przystąpiło 15 gimnazjalistów oraz 11 reprezentantów szkół podstawowych.

Tytuł Powiatowego Mistrza OrtoGRAFII z języka angielskiego w kategorii szkół podstawowych zdobyła **Weronika Stupałkowska** ze Szkoły Podsta-